

INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE ZARAGOZA



Zaragoza
DINÁMICA

INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO
Y FOMENTO EMPRESARIAL DE ZARAGOZA

**DOCUMENTACIÓN REFERIDA A
LA LIQUIDACIÓN Y CIERRE DEL
EJERCICIO 2017.**

DECRETO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 192.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 90.1 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, a la vista de la Liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza**, de mi Presidencia, confeccionada por la Intervención General, y del informe por ella emitido el día 15 de febrero actual, vengo en

DISPONER:

PRIMERO.- Aprobar la liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza**, que arroja un Resultado Presupuestario ajustado del ejercicio 2017, positivo de **OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON TREINTA Y NUEVE CENTIMOS (8.631,39 euros)** y un Remanente de Tesorería positivo para gastos generales de **UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS (1.275.459,87 euros)**.

SEGUNDO: En cumplimiento de lo dispuesto en los arts. 193-4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 90-2 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, se dará cuenta al Excmo. Ayuntamiento Pleno del presente Decreto en la primera sesión que celebre, previa su inscripción en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía. Asimismo, se dará cuenta en el primer Consejo del Instituto que se convoque.

TERCERO: Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 5 del citado artículo 193, se remitirán sendas copias de Liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza** a la Administración del Estado y a la Excma. Diputación General de Aragón antes del próximo 31 de marzo.

Dado en la I.C. de Zaragoza, a 14 de febrero de 2018.

EL SECRETARIO,

EL ALCALDE,

DECRETO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 192.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 90.1 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, a la vista de la Liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza**, de mi Presidencia, confeccionada por la Intervención General, y del informe por ella emitido el día 15 de febrero actual, vengo en

DISPONER:

PRIMERO.- Aprobar la liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza**, que arroja un Resultado Presupuestario ajustado del ejercicio 2017, positivo de **OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON TREINTA Y NUEVE CENTIMOS (8.631,39 euros)** y un Remanente de Tesorería positivo para gastos generales de **UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS (1.275.459,87 euros)**.

SEGUNDO: En cumplimiento de lo dispuesto en los arts. 193-4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 90-2 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, se dará cuenta al Excmo. Ayuntamiento Pleno del presente Decreto en la primera sesión que celebre, previa su inscripción en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía. Asimismo, se dará cuenta en el primer Consejo del Instituto que se convoque.

TERCERO: Asimismo; de conformidad con lo dispuesto en el apartado 5 del citado artículo 193, se remitirán sendas copias de Liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza** a la Administración del Estado y a la Excmo. Diputación General de Aragón antes del próximo 31 de marzo.

Dado en la I.C. de Zaragoza, a 14 de febrero de 2018.

EL SECRETARIO,

EL ALCALDE,

DECRETO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 192.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 90.1 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, a la vista de la Liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza**, de mi Presidencia, confeccionada por la Intervención General, y del informe por ella emitido el día 15 de febrero actual, vengo en

DISPONER:

PRIMERO.- Aprobar la liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza**, que arroja un Resultado Presupuestario ajustado del ejercicio 2017, positivo de **OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON TREINTA Y NUEVE CENTIMOS (8.631,39 euros)** y un Remanente de Tesorería positivo para gastos generales de **UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS (1.275.459,87 euros)**.

SEGUNDO: En cumplimiento de lo dispuesto en los arts. 193-4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 90-2 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, se dará cuenta al Excmo. Ayuntamiento Pleno del presente Decreto en la primera sesión que celebre, previa su inscripción en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía. Asimismo, se dará cuenta en el primer Consejo del Instituto que se convoque.

TERCERO: Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 5 del citado artículo 193, se remitirán sendas copias de Liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza** a la Administración del Estado y a la Excmo. Diputación General de Aragón antes del próximo 31 de marzo.

Dado en la I.C. de Zaragoza, a 14 de febrero de 2018.

EL SECRETARIO,

EL ALCALDE,

DECRETO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 192.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 90.1 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, a la vista de la Liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza**, de mi Presidencia, confeccionada por la Intervención General, y del informe por ella emitido el día 15 de febrero actual, vengo en

DISPONER:

PRIMERO.- Aprobar la liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza**, que arroja un Resultado Presupuestario ajustado del ejercicio 2017, positivo de **OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON TREINTA Y NUEVE CENTIMOS (8.631,39 euros)** y un Remanente de Tesorería positivo para gastos generales de **UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS (1.275.459,87 euros)**.

SEGUNDO: En cumplimiento de lo dispuesto en los arts. 193-4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 90-2 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, se dará cuenta al Excmo. Ayuntamiento Pleno del presente Decreto en la primera sesión que celebre, previa su inscripción en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía. Asimismo, se dará cuenta en el primer Consejo del Instituto que se convoque.

TERCERO: Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 5 del citado artículo 193, se remitirán sendas copias de Liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 del Organismo Autónomo **Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza** a la Administración del Estado y a la Excmo. Diputación General de Aragón antes del próximo 31 de marzo.

Dado en la I.C. de Zaragoza, a 14 de febrero de 2018.

EL SECRETARIO,

EL ALCALDE,

A la Muy Ilustre Alcaldía Presidencia del Organismo Autónomo: Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza.

1.- Los artículos 191.3 y 193.5 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, establecen que la Liquidación del Presupuesto deberá confeccionarse antes del día 1 de marzo del ejercicio siguiente y, previo informe de la Intervención General y aprobación del Presidente de la Entidad Local, remitirse copias a la Administración del Estado y a la Comunidad Autónoma antes de finalizar dicho mes de marzo.

2.- El artículo 192 de la citada Ley, establece que la Liquidación de los Presupuestos de los Organismos Autónomos se ajustará a lo dispuesto en el artículo 191.1 anterior y previo informe de la Intervención, deberá ser remitida al Ayuntamiento para su aprobación por la Alcaldía Presidencia del Organismo Autónomo del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza.

3.- La Liquidación del Presupuesto de 2017 del Instituto se ha realizado de conformidad con lo establecido en el artículo 191 y siguientes del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y artículo 89 y siguientes del Real Decreto 500/1990. Los documentos se han confeccionado de acuerdo con las normas contenidas en el Capítulo IV de la Instrucción del Modelo Normal Contabilidad Local aprobada por Orden EHA/4041/2004 de 23 de noviembre.

El Remanente de Tesorería calculado conforme a lo indicado en el artículo 101 del Real Decreto 500/1990, está integrado entre otros elementos por los Fondos Líquidos de Tesorería, cuyo saldo a 31/12/2017 importa la cifra de 1.112.621,63, a cuyos efectos se ha reflejado en las cuentas del Balance representativa de las cuentas abiertas en entidades de ahorro. El saldo en metálico en Caja del Instituto es de CERO EUROS al cierre del ejercicio.

4.- El Resultado Presupuestario del Ejercicio Corriente es **negativo** y asciende a **UN MILLÓN CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS (-1.139.187,31 euros)**, lo que supone que los recursos obtenidos durante el presente ejercicio no han permitido la financiación de todos los gastos realizados. Una vez ajustado el Resultado Presupuestario con las desviaciones de financiación del ejercicio, el Resultado presupuestario ajustado es de **OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS (8.631,39 euros)**.

5.- El Remanente de Tesorería Total importa la cantidad de **DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (2.197.781,05 euros)**, (habiendo deducido los Saldos de Dudoso Cobro), de los que corresponden a Financiación afectada **NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y DOS EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (915.052,25)**., resultando un saldo positivo para gastos generales de **UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS (1.275.459,87 euros)**. De acuerdo con lo previsto en la Regla 83 de la Instrucción de Contabilidad. El Remanente constituirá un recurso para financiar Modificaciones de Créditos, sin que pueda, en ningún caso, tal como dispone el artículo 104.4 del Real Decreto 500/1990, formar parte de las previsiones iniciales de ingresos, ni financiar, en consecuencia los Créditos Iniciales del Presupuesto de Gastos para el 2018.

6.- Los Fondos Líquidos de Tesorería a fin de ejercicio ascienden a **UN MILLÓN CIENTO DOCE MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS (1.112.621,63 euros)**.

I.C. de Zaragoza, a 14 de febrero 2018.

EL INTERVENTOR GENERAL,

Fdo.: **J. Ignacio Notivoli Mur.**

Al Excmo. Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Zaragoza y del Organismo Autónomo del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza.

Se remite documentación que compone la Liquidación del Presupuesto del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza correspondiente al ejercicio 2017, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 192.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, a la Alcaldía-Presidentencia del Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza, Órgano competente para su aprobación.

El Resultado Presupuestario ajustado del ejercicio 2017, calculado según el artículo 96 del Real Decreto 500/1990, presenta un saldo de **OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS (8.631,39 euros)**.

El Remanente de Tesorería para gastos generales, calculado conforme lo indicado en el artículo 101 del Real Decreto 500/1990 presenta un saldo positivo de **UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS (1.275.459,87 euros)**.

I.C. de Zaragoza, a 14 de febrero de 2018.

EL INTERVENTOR GENERAL,

Fdo.: **J. Ignacio Notivoli Mur.**



Proyecto de Gastos		Año		Coste	Subvención	Aportación	Derechos	Obligaciones
Código	Descripción	Inicio	Finalización	Proyecto	Concedida	Municipal	Reconocidos	Reconocidas
2014/0002	PROYECTOS DE MOVILIDAD	2014	2018	84.152,49	84.870,49	0,00	84870,49	60981,73
2015/0008	PROYECTO ERASMUS+ ZADY 2015 APRENDICES 01320	2015	2018	115.282,00	115.282,00	0,00	115.282,00	111.400,93
2015/0010	CONVENIO FPE 2015 - 2016	2015	2018	580.102,55	250.500,00	300.117,12	550.617,12	580.102,55
2016/0007	ERASMUS+ 2016 ZADY 022831	2016	2018	108.853,00	108.853,00	0,00	108.853,00	47.206,74
2016/0010	E. T. RICARDO MAGDALENA VII	2016	2018	442.320,25	319.186,56	117.811,60	436.998,16	441.550,00
2016/0011	E. T. TOMÁS ALVIRA II	2016	2018	442.399,11	265.988,80	176.410,00	442.398,80	431.507,91
2016/0012	E. T. ZARAGOZA VERDE 2016 2017	2016	2018	414.399,16	265.988,80	158.400,00	414.388,80	408.399,16
20017/0018	PROYECTO ERASMUS+ ZADY 2017 KA116-036092	2017	2019	130.150,00	130.150,00	0,00	130.150,00	130.150,00
2017/0019	CONVENIO FPE 2017 - 2018	2017	2019	1.379.552,27	250.000,00	805.300,00	1.055.300,00	493.413,19

TOTAL				3.697.210,83	1.790.819,65	1.558.038,72	3.338.858,37	2.704.712,21
--------------	--	--	--	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------

CION AFECTADA

Proyecto de Gastos		Derechos	% Financ.	% Financ	% Financ.	Desviación	Situación
Código	Descripción	Pte. Cobro	Externa	Municipa	Proyecto	Proyecto	Proyecto
2014/0002	PROYECTOS DE MOVILIDAD	0	100,80%	0,00%	100,80%	23.368,44	Curso
2015/0008	PROYECTO ERASMUS+ ZADY 2015 APRENDICES 01320	2.998,00	100,00%	0,00%	100,00%	3.881,07	Curso
2015/0010	CONVENIO FPE 2015 - 2016	0,00	43,49%	51,24%	94,73%	1.041,60	Curso
2016/0007	ERASMUS+ 2016 ZADY 022831	21.770,60	100,00%	0,00%	100,00%	61.646,26	Curso
2016/0010	E. T. RICARDO MAGDALENA VII	0,00	72,16%	27,83%	99,99%	214,37	Curso
2016/0011	E. T. TOMÁS ALVIRA II	0,00	60,12%	39,87%	99,99%	10.891,19	Curso
2016/0012	E. T. ZARAGOZA VERDE 2016 2017	0,00	64,18%	35,81%	99,99%	5.999,85	Curso
20017/0018	PROYECTO ERASMUS+ ZADY 2017 KA116-036092	26.030,00	100,00%	0,00%	100,00%	130.150,00	Curso
2017/0019	CONVENIO FPE 2017 - 2018	250.000,00	18,12%	58,37%	76,49%	677.859,47	Curso
		300.798,60				915.052,25	



Tercero	Número P	Desc. Proyecto	Gasto	Recursos	Coef. Final	Gasto	Recursos	Desviación.Ej	Desviación I
			Previsto	Afectados		Reconocido	Reconocidos	Positiva	Negativa
MINISTERIO DE E	2014/0002	PROYECTOS DE MOVILIDAD	17.226,90		100,00%	17.226,90	6.805,82	4.795,91	15.369,97
INAEM	2014/0007	E.T RICARDO MAGGDALENA VI		-30.042,76	73,84%	0,00	-30.042,76	0,00	30.042,76
EXCMO. AYUNTA	2015/0007	INVERSION EN EQUIPAMIENTOS EJ. 2015				6,95	0	0	6,95
INAEM	2014/0008	E.T TOMAS ALVIRA		-41.657,37	72,76%	0,00	-41.657,37	0,00	41.657,37
EXCMO. AYUNTA	2014/0008	E.T TOMAS ALVIRA			26,58%		28.700,00	28.700,00	
MINISTERIO DE E	2015/0008	PROYECTO ERASMUS + ZADY 2015 APRENDICES 01320		57.824,55	100,00%	57.824,55	0,00	0,00	57.824,55
EXCMO. AYUNTA	2015/0009	SUBV A EMPRENDEDORES SOCIALES E INNOVACION		7.923,83	99,10%	7.923,83	0,00	0,00	7.852,49
INAEM	2015/0010	CONVENIO FPE 2015-2016			43,10%		0,00	0,00	5.824,54
EXCMO. AYUNTA	2015/0010	CONVENIO FPE 2015-2016	14.613,36	13500	51,24%	13.513,90	13.500,00	13.186,10	6.664,32
INAEM	2015/0011	PROY T.E ZARAGOZA VERDE	0,00	-3.408,30	78,44%	0,00	-3.408,30	0,00	3.408,30
EXCMO. AYUNTA	2015/0011	PROY T.E ZARAGOZA VERDE	0,00	8.000,00	21,11%	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00
EXCMO. AYUNTA	2016/0001	PLAN EMPLEO JOVEN , 1ª OPORTUNIDAD	460.997,01		99,93%	460.997,01	0,00	0,00	460.683,71
EXCMO. AYUNTA	2016/0003	CENTROS SOCIO-LABORALES 2016		30.000,00	1,28%	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
CONSEJERIA DE E	2016/0004	PCE 2016-17		-2.711,25	40,53%	0,00	-2.711,25	0,00	2.711,25
EXCMO. AYUNTA	2016/0004	PCE 2016-17		49.400,00	59,49%	0,00	49.400,00	49.400,00	0,00
EXCMO. AYUNTA	2016/0005	SUBV EMPRENDEDORES 2016	-25.611,98	-25.611,98	100,00%	-25.611,98	-25.611,98	30.885,59	30.885,59
MINISTERIO DE E	2016/0007	ERASMUS+ 2016 ZADY 022831	108.853,00	0,00	100,00%	47.206,74	0,00	0,00	47.206,74



Zaragoza
DINÁMICO

INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO EMPRESARIAL Y ZARAGOZA

Tercero	Número P	Desc. Proyecto	Gasto Previsto	Recursos Afectados	Coef. Final	Gasto Reconocido	Recursos Reconocidos	Desviación.Ej Positiva	Desviación Negativa
EXCMO. AYUNTA	2016/0008	PREPARACION Y EJECUCION E.T ZARAGOZA VERDE (II)	0,00	50.300,00	99,83%	0,00	50.300,00	50.300,00	0,00
INAEM	2016/0009	PROGRAMA DE FORMACION 2016-2017	886.792,38		18,31%	886.792,38	0,00	0,00	162.385,41
EXCMO. AYUNTA	2016/0009	PROGRAMA DE FORMACION 2016-2017		572.000,00	79,62%		572.000,00	200.462,18	334.513,95
INAEM	2016/0010	E.T RICARDO MAGDALENA VII	424.848,43	3.976,80	72,16%	424.078,18	-1.311,60	0,00	307.334,34
EXCMO. AYUNTA	2016/0010	E.T RICARDO MAGDALENA VII		8.100,00	27,83%		8.100,00	334,06	110.257,20
INAEM	2016/0011	E.T TOMAS ALVIRA II	414.907,52	3.314,00	60,12%	414.907,52	3.314,00	0,00	246.145,71
EXCMO. AYUNTA	2016/0011	E.T TOMAS ALVIRA II		4.410,00	39,88%		4.410,00	274,05	161.311,57
INAEM	2016/0012	E.T ZARAGOZA VERDE 2016 2017	385.858,84	3.314,00	64,19%	379.858,84	3.314,00	0,00	240.504,54
EXCMO. AYUNTA	2016/0012	E.T ZARAGOZA VERDE 2016 2017		36.450,00	35,81%		36.450,00	3.038,12	102.618,92
SERVICIO ESPAÑA	2017/0018	PROYECTO ERASMUS + 2017 KA116 - 036092		130.150,00	100,00%	0,00	130.150,00	130.150,00	0,00
INAEM	2017/0019	CONVENIO FPE 2017-2018	493.413,19	205.300,00	18,12%	493.413,19	250.000,00	160.584,54	0,00
EXCMO. AYUNTA	2017/0019	CONVENIO FPE 2017-2018		850.000,00	58,38%		805.300,00	517.274,93	0,00
		TOTAL						1.227.385,48	2.375.204,18

**ÍNDICE DE DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN
REFERIDOS A LA LIQUIDACIÓN Y CIERRE DEL
EJERCICIO 2017.**

	<u>Nº Pagina</u>
BALANCE DE SITUACIÓN	1
BALANCE DE COMPROBACIÓN ANTES DE LA REGULARIZACIÓN.....	9
RESULTADO PRESUPUESTARIO	17
REMANENTE DE TESORERÍA.....	19
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO.....	23
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	26
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.....	31
AGRUPACIÓN DE EJERCICIOS CERRADOS	35
ACTAS DE ARQUEO DE EXISTENCIAS EN CAJA A FIN DE EJERCICIO	40

**BALANCE DE SITUACIÓN
AL CIERRE DEL EJERCICIO 2017.**

Balance

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A Fecha: 31/12/2017

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		291.570,24	236.873,35		A) PATRIMONIO NETO		1.916.819,60	1.478.097,46
	I.- Inmovilizado intangible		222,33	0,00	100, 101	I.- Patrimonio		3.039.083,89	3.039.083,89
200, 201, (2800), (2801)	1. Inversiones en investigación y desarrollo		0,00	0,00		II.- Patrimonio generado		-1.282.848,83	-1.627.055,69
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		0,00	0,00	120	1. Resultado de ejercicios anteriores		-1.601.443,71	-3.621.697,23
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		222,33	0,00	129	2. Resultado del ejercicio		318.594,88	1.994.641,54
207, (2807), (2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	0,00		III.- Ajustes por cambio de valor		0,00	0,00
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		0,00	0,00	136	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	II.- Inmovilizado material		290.447,91	235.973,35	133	2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos		0,00	0,00	134	3. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones		14,68	5.376,92	130, 131, 132	IV.- Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		160.584,54	66.069,26
212, (2812), (2912), (2992)	3. Infraestructuras		0,00	0,00		B) PASIVO NO CORRIENTE		328.577,60	1.694.622,63
213, (2813), (2913), (2993)	4. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00	14	I.- Provisiones a largo plazo		0,00	0,00

Balance

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A Fecha: 31/12/2017

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		290.433,23	230.596,43		II.- Deudas a largo plazo		0,00	0,00
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	6. Inmovilizado material en curso y anticipos		0,00	0,00	15	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
	III.- Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00	170, 177	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
220, (2820), (2920)	1. Terrenos		0,00	0,00	176	3. Derivados financieros		0,00	0,00
221, (2821), (2921)	2. Construcciones		0,00	0,00	173, 174, 178, 179, 180, 185	4. Otras deudas		0,00	0,00
2301, 2311, 2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00	16	III.- Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
	IV.- Patrimonio público del suelo		0,00	0,00	172	IV.- Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		328.577,60	1.694.622,63
240, (2840), (2930)	1. Terrenos		0,00	0,00	186	V.- Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00	0,00

Balance

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A Fecha: 31/12/2017

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
241, (2841), (2931)	2. Construcciones		0,00	0,00		C) PASIVO CORRIENTE		1.587.491,33	919.394,13
243, 244, 248	3. En construcción y anticipos		0,00	0,00	58	I.- Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
249, (2849), (2939)	4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00		II.- Deudas a corto plazo		178.973,88	54.109,55
	V.- Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		900,00	900,00	50	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2500, 2510, (2940)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		0,00	0,00	520, 521, 527	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2501, 2511, (259), (2941)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	0,00	526	3. Derivados financieros		0,00	0,00
2502, 2512, (2942)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		0,00	0,00	4003, 4013, 4133, 4183, 523, 524, 528, 529, 560, 561	4. Otras deudas		178.973,88	54.109,55
252, 253, 255, (295), (2960)	4. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	4002, 4012, 4132, 4182, 51	III.- Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
257, 258, (2961), (2962)	5. Otras inversiones financieras		900,00	900,00		IV.- Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		1.408.517,45	865.284,58
	VI.- Inversiones financieras a largo plazo		0,00	0,00	4000, 4010, 411, 4130, 416, 4180, 522	1. Acreedores por operaciones de gestión		1.226.558,41	699.218,04
260, (269)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00	4001, 4011, 410, 4131, 414, 4181, 419, 554, 559	2. Otras cuentas a pagar		-1,96	0,00

Balance

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A Fecha: 31/12/2017

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
261, 2620, 2629, 264, 266, 267, (297), (2980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	475, 476, 477	3. Administraciones públicas		181.961,00	166.066,54
263	3. Derivados financieros		0,00	0,00	452, 453, 456, 457	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
268, 27, (2981), (2982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00	485, 568	V. Ajustes por periodificación a corto plazo		0,00	0,00
2621, (2983)	VII.- Deudas y otras cuentas a cobrar a largo plazo		0,00	0,00					
	B) ACTIVO CORRIENTE		3.541.318,29	3.855.240,87					
38, (398)	I.- Activos en estado de venta		0,00	0,00					
	II.- Existencias		0,00	0,00					
37	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00					
30, 35, (390), (395)	2. Mercaderías y productos terminados		0,00	0,00					
31, 32, 33, 34, 36, (391), (392), (393), (394), (396)	3. Aprovisionamientos y otros		0,00	0,00					
	III.- Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo		2.425.349,39	2.838.364,97					

Balance

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A Fecha: 31/12/2017

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
4300, 4310, 43300, 43320, 43390, 43400, 43420, 43700, 43800, 43810, 43900, 43910, 43920, 4430, 446, (4900)	1. Deudores por operaciones de gestión		2.425.349,39	2.838.364,97					
4301, 4311, 43301, 43321, 43391, 43401, 43421, 43701, 43801, 43811, 43901, 43911, 43921, 440, 441, 442, 4431, 449, (4901), 550, 555, 558	2. Otras cuentas a cobrar		0,00	0,00					
470, 471, 472	3. Administraciones públicas		0,00	0,00					
450, 451, 454, 455, 458	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00					
	IV.- Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					

Balance

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A Fecha: 31/12/2017

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
530, 531, (539), (594)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
4302, 4312, 43302, 43322, 43392, 43402, 43422, 43702, 43802, 43812, 43902, 43912, 43922, 4432, (4902), 532, 533, 535, (595), (5960)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
536, 537, 538, (5961), (5962)	3. Otras inversiones		0,00	0,00					
	V.- Inversiones financieras a corto plazo		3.347,27	17.149,61					
540, (549)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					

Balance

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A Fecha: 31/12/2017

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
4303, 4313, 43303, 43323, 43393, 43403, 43423, 43703, 43803, 43813, 43903, 43913, 43923, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (5980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		3.214,34	17.016,68					
543	3. Derivados financieros		0,00	0,00					
545, 548, 565, 566, (5981), (5982)	4. Otras inversiones financieras		132,93	132,93					
480, 567	VI.- Ajustes por periodificación		0,00	0,00					
	VII.- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.112.621,63	999.726,29					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00					
556, 557, 570, 571, 573, 574, 575	2. Tesorería		1.112.621,63	999.726,29					
TOTAL ACTIVO (A + B)			3.832.888,53	4.092.114,22	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)			3.832.888,53	4.092.114,22

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
ANTES DE LA REGULARIZACIÓN
DEL EJERCICIO 2017.**

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
0000000	Presupuesto ejercicio corriente	0,00	0,00	10.921.726,57	10.921.726,57	0,00	0,00
	Total 000	0,00	0,00	10.921.726,57	10.921.726,57	0,00	0,00
0010000	Presupuesto de gastos: créditos iniciales	0,00	0,00	8.195.727,00	8.195.727,00	0,00	0,00
	Total 001	0,00	0,00	8.195.727,00	8.195.727,00	0,00	0,00
0020000	Créditos extraordinarios	0,00	0,00	380.000,00	380.000,00	0,00	0,00
0023000	Transferencias de crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0024000	Incorporaciones de remanentes de crédito	0,00	0,00	2.335.849,57	2.335.849,57	0,00	0,00
0025000	Créditos generados por ingresos	0,00	0,00	390.150,00	390.150,00	0,00	0,00
0028000	Bajas por anulación	0,00	0,00	-380.000,00	-380.000,00	0,00	0,00
	Total 002	0,00	0,00	2.725.999,57	2.725.999,57	0,00	0,00
0030000	Créditos disponibles	0,00	0,00	9.693.754,87	10.921.726,57	0,00	1.227.971,70
0031000	Créditos retenidos para gastar	0,00	0,00	1.103.686,67	1.103.686,67	0,00	0,00
	Total 003	0,00	0,00	10.797.441,54	12.025.413,24	0,00	1.227.971,70
0040000	Presupuesto de gastos: gastos autorizados	0,00	0,00	9.693.754,87	9.693.754,87	0,00	0,00
	Total 004	0,00	0,00	9.693.754,87	9.693.754,87	0,00	0,00
0050000	Presupuesto de gastos: gastos comprometidos	0,00	0,00	0,00	9.693.754,87	0,00	9.693.754,87
	Total 005	0,00	0,00	0,00	9.693.754,87	0,00	9.693.754,87
0060000	Presupuesto de ingresos: previsiones iniciales	0,00	0,00	8.195.727,00	8.195.727,00	0,00	0,00
	Total 006	0,00	0,00	8.195.727,00	8.195.727,00	0,00	0,00
0070000	Presupuesto de ingresos: modificación de las previsiones	0,00	0,00	2.725.999,57	2.725.999,57	0,00	0,00
	Total 007	0,00	0,00	2.725.999,57	2.725.999,57	0,00	0,00
0080000	Presupuesto de ingresos: previsiones definitivas	0,00	0,00	10.921.726,57	0,00	10.921.726,57	0,00
	Total 008	0,00	0,00	10.921.726,57	0,00	10.921.726,57	0,00
	Total 00	0,00	0,00	64.178.102,69	64.178.102,69	0,00	0,00
	Total 0	0,00	0,00	64.178.102,69	64.178.102,69	0,00	0,00
1000000	Patrimonio	0,00	3.039.083,89	0,00	0,00	0,00	3.039.083,89
	Total 100	0,00	3.039.083,89	0,00	0,00	0,00	3.039.083,89
	Total 10	0,00	3.039.083,89	0,00	0,00	0,00	3.039.083,89
1200000	Resultados de ejercicios anteriores	3.621.697,23	0,00	-25.611,98	1.994.641,54	1.601.443,71	0,00
	Total 120	3.621.697,23	0,00	-25.611,98	1.994.641,54	1.601.443,71	0,00
1290000	Resultado del ejercicio	0,00	1.994.641,54	1.994.641,54	0,00	0,00	0,00
	Total 129	0,00	1.994.641,54	1.994.641,54	0,00	0,00	0,00

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
	Total 12	3.621.697,23	1.994.641,54	1.969.029,56	1.994.641,54	1.601.443,71	0,00
1310000	Subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos	0,00	66.069,26	0,00	0,00	0,00	66.069,26
	Total 131	0,00	66.069,26	0,00	0,00	0,00	66.069,26
	Total 13	0,00	66.069,26	0,00	0,00	0,00	66.069,26
1720000	Deudas a largo plazo transformables en subvenciones	0,00	1.694.622,63	1.372.673,03	6.628,00	0,00	328.577,60
	Total 172	0,00	1.694.622,63	1.372.673,03	6.628,00	0,00	328.577,60
	Total 17	0,00	1.694.622,63	1.372.673,03	6.628,00	0,00	328.577,60
	Total 1	3.621.697,23	6.794.417,32	3.341.702,59	2.001.269,54	0,00	1.832.287,04
2060000	Aplicaciones informáticas	18.240,87	0,00	222,33	0,00	18.463,20	0,00
	Total 206	18.240,87	0,00	222,33	0,00	18.463,20	0,00
	Total 20	18.240,87	0,00	222,33	0,00	18.463,20	0,00
2110000	Construcciones	284.554,01	0,00	0,00	0,00	284.554,01	0,00
	Total 211	284.554,01	0,00	0,00	0,00	284.554,01	0,00
2140000	Maquinaria y utillaje	1.562.977,15	0,00	73.737,19	0,00	1.636.714,34	0,00
	Total 214	1.562.977,15	0,00	73.737,19	0,00	1.636.714,34	0,00
2150000	Instalaciones técnicas y otras instalaciones	572.023,27	0,00	0,00	0,00	572.023,27	0,00
	Total 215	572.023,27	0,00	0,00	0,00	572.023,27	0,00
2160000	Mobiliario	318.270,73	0,00	10.514,40	0,00	328.785,13	0,00
	Total 216	318.270,73	0,00	10.514,40	0,00	328.785,13	0,00
2170000	Equipos para procesos de información	521.887,88	0,00	40.248,16	0,00	562.136,04	0,00
	Total 217	521.887,88	0,00	40.248,16	0,00	562.136,04	0,00
2180000	Elementos de transporte	0,00	0,00	13.295,42	0,00	13.295,42	0,00
	Total 218	0,00	0,00	13.295,42	0,00	13.295,42	0,00
2190000	Otro inmovilizado material	42.379,84	0,00	96,80	0,00	42.476,64	0,00
	Total 219	42.379,84	0,00	96,80	0,00	42.476,64	0,00
	Total 21	3.302.092,88	0,00	137.891,97	0,00	3.439.984,85	0,00
2580000	Depósitos constituidos a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas, presupuestarios	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00
	Total 258	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00
	Total 25	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00
2806000	Amortización acumulada de aplicaciones informáticas	0,00	18.240,87	0,00	0,00	0,00	18.240,87
	Total 280	0,00	18.240,87	0,00	0,00	0,00	18.240,87

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
2811000	Amortización acumulada de construcciones	0,00	279.177,09	0,00	5.362,24	0,00	284.539,33
2814000	Amortización acumulada de maquinaria y utillaje	0,00	1.414.675,58	0,00	48.304,80	0,00	1.462.980,38
2815000	Amortización acumulada de instalaciones técnicas y otras instalaciones	0,00	552.012,75	0,00	7.304,17	0,00	559.316,92
2816000	Amortización acumulada de mobiliario	0,00	294.663,55	0,00	11.422,86	0,00	306.086,41
2817000	Amortización acumulada de equipos para procesos de información	0,00	489.118,70	0,00	8.750,52	0,00	497.869,22
2819000	Amortización acumulada de otro inmovilizado material	0,00	36.471,86	0,00	2.272,82	0,00	38.744,68
	Total 281	0,00	3.066.119,53	0,00	83.417,41	0,00	3.149.536,94
	Total 28	0,00	3.084.360,40	0,00	83.417,41	0,00	3.167.777,81
	Total 2	3.321.233,75	3.084.360,40	138.114,30	83.417,41	291.570,24	0,00
4000030	Acreeedores por obligaciones reconocidas. Presupuesto de gastos corriente	0,00	0,00	8.576.267,41	9.555.640,57	0,00	979.373,16
4003000	Acreeedores por obligaciones reconocidas. Presupuesto de gastos corriente. Otras deudas	0,00	0,00	12.830,84	138.114,30	0,00	125.283,46
	Total 400	0,00	0,00	8.589.098,25	9.693.754,87	0,00	1.104.656,62
4010000	Acreeedores por obligaciones reconocidas. Presupuestos de gastos cerrados. Operaciones de gestión	0,00	327.933,55	291.821,48	-25.611,98	0,00	10.500,09
	Total 401	0,00	327.933,55	291.821,48	-25.611,98	0,00	10.500,09
	Total 40	0,00	327.933,55	8.880.919,73	9.668.142,89	0,00	1.115.156,71
4180000	Acreeedores por devolución de ingresos y otras minoraciones. Operaciones de gestión	0,00	0,00	448.720,06	448.720,06	0,00	0,00
	Total 418	0,00	0,00	448.720,06	448.720,06	0,00	0,00
4190060	Embargo de sueldos a favor de Tesorería Seguridad Social	0,00	0,00	3.885,67	3.885,67	0,00	0,00
4196000	Otros acreeedores no presupuestarios	0,00	0,00	29,62	27,66	1,96	0,00
	Total 419	0,00	0,00	3.915,29	3.913,33	1,96	0,00
	Total 41	0,00	0,00	452.635,35	452.633,39	1,96	0,00
4300000	Deudores por derechos reconocidos. Presupuesto de ingresos corriente. Operaciones de gestión	0,00	0,00	9.003.287,62	6.596.530,62	2.406.757,00	0,00
	Total 430	0,00	0,00	9.003.287,62	6.596.530,62	2.406.757,00	0,00
4310000	Deudores por derechos reconocidos. Presupuestos de ingresos cerrados. Operaciones de gestión	2.842.590,12	0,00	0,00	2.817.800,26	24.789,86	0,00

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
4313000	Deudores por derechos reconocidos. Presupuestos de ingresos cerrados. Otras inversiones financieras	17.016,68	0,00	0,00	12.730,88	4.285,80	0,00
	Total 431	2.859.606,80	0,00	0,00	2.830.531,14	29.075,66	0,00
4339000	Derechos anulados de presupuesto corriente por devolución de ingresos. Operaciones de gestión	0,00	0,00	0,00	448.720,06	0,00	448.720,06
	Total 433	0,00	0,00	0,00	448.720,06	0,00	448.720,06
4370000	Devolución de ingresos. Operaciones de gestión	0,00	0,00	448.720,06	0,00	448.720,06	0,00
	Total 437	0,00	0,00	448.720,06	0,00	448.720,06	0,00
	Total 43	2.859.606,80	0,00	9.452.007,68	9.875.781,82	2.435.832,66	0,00
4751000	Hacienda Pública, acreedor por retenciones practicadas	0,00	148.275,94	450.372,56	460.568,11	0,00	158.471,49
4751010	Hacienda Pública, IRPF Profesionales	0,00	0,00	2.670,45	5.971,55	0,00	3.301,10
4751020	Hacienda Pública, acreedor IRPF Alquileres	0,00	527,58	4.336,57	4.867,99	0,00	1.059,00
	Total 475	0,00	148.803,52	457.379,58	471.407,65	0,00	162.831,59
4760000	Seguridad Social	0,00	17.263,02	158.549,51	160.415,90	0,00	19.129,41
	Total 476	0,00	17.263,02	158.549,51	160.415,90	0,00	19.129,41
	Total 47	0,00	166.066,54	615.929,09	631.823,55	0,00	181.961,00
4900000	Deterioro de valor de créditos. Operaciones de gestión	0,00	4.225,15	4.225,15	6.197,47	0,00	6.197,47
4903000	Deterioro de valor de créditos. Otras inversiones financieras	0,00	0,00	0,00	1.071,46	0,00	1.071,46
	Total 490	0,00	4.225,15	4.225,15	7.268,93	0,00	7.268,93
	Total 49	0,00	4.225,15	4.225,15	7.268,93	0,00	7.268,93
	Total 4	2.859.606,80	498.225,24	19.405.717,00	20.635.650,58	1.131.447,98	0,00
5220000	Deudas a corto plazo transformables en subvenciones	0,00	371.284,49	1.307.849,16	1.173.249,83	0,00	236.685,16
	Total 522	0,00	371.284,49	1.307.849,16	1.173.249,83	0,00	236.685,16
	Total 52	0,00	371.284,49	1.307.849,16	1.173.249,83	0,00	236.685,16
5570000	Formalización	0,00	0,00	976.306,09	976.306,09	0,00	0,00
	Total 557	0,00	0,00	976.306,09	976.306,09	0,00	0,00
	Total 55	0,00	0,00	976.306,09	976.306,09	0,00	0,00
5600100	Fianzas recibidas a corto plazo, no presupuestarias	0,00	54.109,55	419,13	0,00	0,00	53.690,42
	Total 560	0,00	54.109,55	419,13	0,00	0,00	53.690,42
5650100	Fianzas constituidas a corto plazo, no presupuestarias	132,93	0,00	0,00	0,00	132,93	0,00
	Total 565	132,93	0,00	0,00	0,00	132,93	0,00

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
	Total 56	132,93	54.109,55	419,13	0,00	0,00	53.557,49
5710004	Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas	999.726,29	0,00	9.106.144,96	8.993.249,62	1.112.621,63	0,00
	Total 571	999.726,29	0,00	9.106.144,96	8.993.249,62	1.112.621,63	0,00
	Total 57	999.726,29	0,00	9.106.144,96	8.993.249,62	1.112.621,63	0,00
	Total 5	999.859,22	425.394,04	11.390.719,34	11.142.805,54	822.378,98	0,00
6210000	Arrendamientos y cánones	0,00	0,00	28.919,75	0,00	28.919,75	0,00
	Total 621	0,00	0,00	28.919,75	0,00	28.919,75	0,00
6220000	Reparaciones y conservación	0,00	0,00	33.916,07	0,00	33.916,07	0,00
	Total 622	0,00	0,00	33.916,07	0,00	33.916,07	0,00
6230000	Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	3.487.999,38	0,00	3.487.999,38	0,00
	Total 623	0,00	0,00	3.487.999,38	0,00	3.487.999,38	0,00
6240000	Transportes	0,00	0,00	26.343,19	0,00	26.343,19	0,00
	Total 624	0,00	0,00	26.343,19	0,00	26.343,19	0,00
6250000	Primas de seguros	0,00	0,00	16.035,91	0,00	16.035,91	0,00
	Total 625	0,00	0,00	16.035,91	0,00	16.035,91	0,00
6260000	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	3,50	0,00	3,50	0,00
	Total 626	0,00	0,00	3,50	0,00	3,50	0,00
6270000	Publicidad, propaganda y relaciones públicas	0,00	0,00	28.443,48	0,00	28.443,48	0,00
	Total 627	0,00	0,00	28.443,48	0,00	28.443,48	0,00
6280000	Suministros	0,00	0,00	534.100,79	0,00	534.100,79	0,00
6280100	Material Reprografia e Imprenta	0,00	0,00	143.133,19	0,00	143.133,19	0,00
6280300	Material Fontanería	0,00	0,00	985,39	0,00	985,39	0,00
6280400	Material Electrico	0,00	0,00	35.610,59	0,00	35.610,59	0,00
6280600	Vestuario	0,00	0,00	38.407,30	0,00	38.407,30	0,00
	Total 628	0,00	0,00	752.237,26	0,00	752.237,26	0,00
6290000	Comunicaciones y otros servicios	0,00	0,00	59.544,87	0,00	59.544,87	0,00
	Total 629	0,00	0,00	59.544,87	0,00	59.544,87	0,00
	Total 62	0,00	0,00	4.433.443,41	0,00	4.433.443,41	0,00
6400000	Sueldos y salarios	0,00	0,00	2.759.409,72	0,00	2.759.409,72	0,00
	Total 640	0,00	0,00	2.759.409,72	0,00	2.759.409,72	0,00
6420000	Cotizaciones sociales a cargo del empleador	0,00	0,00	760.465,56	0,00	760.465,56	0,00
	Total 642	0,00	0,00	760.465,56	0,00	760.465,56	0,00
6440000	Otros gastos sociales	0,00	0,00	8.618,70	0,00	8.618,70	0,00

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
	Total 644	0,00	0,00	8.618,70	0,00	8.618,70	0,00
	Total 64	0,00	0,00	3.528.493,98	0,00	3.528.493,98	0,00
6501000	Transferencias al resto de entidades	0,00	0,00	1.368.957,28	0,00	1.368.957,28	0,00
	Total 650	0,00	0,00	1.368.957,28	0,00	1.368.957,28	0,00
6511000	Subvenciones al resto de entidades	0,00	0,00	225.000,00	0,00	225.000,00	0,00
	Total 651	0,00	0,00	225.000,00	0,00	225.000,00	0,00
	Total 65	0,00	0,00	1.593.957,28	0,00	1.593.957,28	0,00
6811000	Amortización de construcciones	0,00	0,00	5.362,24	0,00	5.362,24	0,00
6814000	Amortización de maquinaria y utillaje	0,00	0,00	48.304,80	0,00	48.304,80	0,00
6815000	Amortización de instalaciones técnicas y otras instalaciones	0,00	0,00	7.304,17	0,00	7.304,17	0,00
6816000	Amortización de mobiliario	0,00	0,00	11.422,86	0,00	11.422,86	0,00
6817000	Amortización de equipos para procesos de información	0,00	0,00	8.750,52	0,00	8.750,52	0,00
6819000	Amortización de otro inmovilizado material	0,00	0,00	2.272,82	0,00	2.272,82	0,00
	Total 681	0,00	0,00	83.417,41	0,00	83.417,41	0,00
	Total 68	0,00	0,00	83.417,41	0,00	83.417,41	0,00
6983000	Pérdidas por deterioro de créditos a otras entidades	0,00	0,00	7.268,93	0,00	7.268,93	0,00
	Total 698	0,00	0,00	7.268,93	0,00	7.268,93	0,00
	Total 69	0,00	0,00	7.268,93	0,00	7.268,93	0,00
	Total 6	0,00	0,00	9.646.581,01	0,00	9.646.581,01	0,00
7500000	Transferencias de la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00	365.611,98	5.615.990,00	0,00	5.250.378,02
7501000	Transferencias del resto de entidades	0,00	0,00	0,00	3.029.887,00	0,00	3.029.887,00
	Total 750	0,00	0,00	365.611,98	8.645.877,00	0,00	8.280.265,02
7511000	Subvenciones para gastos no financieros del ejercicio. Del resto de entidades	0,00	0,00	0,00	692.210,00	0,00	692.210,00
	Total 751	0,00	0,00	0,00	692.210,00	0,00	692.210,00
7521000	Subvenciones para cancelación de deudas genéricas. Del resto de entidades	0,00	0,00	-254,10	0,00	0,00	254,10
	Total 752	0,00	0,00	-254,10	0,00	0,00	254,10
7540000	Subvenciones para activos corrientes y gastos imputadas al ejercicio. De la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00	0,00	310,32	0,00	310,32

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
7541000	Subvenciones para activos corrientes y gastos imputadas al ejercicio. Del resto de entidades	0,00	0,00	0,00	981.105,48	0,00	981.105,48
	Total 754	0,00	0,00	0,00	981.415,80	0,00	981.415,80
	Total 75	0,00	0,00	365.357,88	10.319.502,80	0,00	9.954.144,92
7770000	Otros ingresos	0,00	0,00	0,00	6.805,82	0,00	6.805,82
	Total 777	0,00	0,00	0,00	6.805,82	0,00	6.805,82
	Total 77	0,00	0,00	0,00	6.805,82	0,00	6.805,82
7983000	Reversión del deterioro de créditos a otras entidades	0,00	0,00	0,00	4.225,15	0,00	4.225,15
	Total 798	0,00	0,00	0,00	4.225,15	0,00	4.225,15
	Total 79	0,00	0,00	0,00	4.225,15	0,00	4.225,15
	Total 7	0,00	0,00	365.357,88	10.330.533,77	0,00	9.965.175,89
8410000	Imputación de subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos. De la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00	310,32	0,00	310,32	0,00
8411000	Imputación de subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos. Del resto de entidades	0,00	0,00	981.105,48	0,00	981.105,48	0,00
	Total 841	0,00	0,00	981.415,80	0,00	981.415,80	0,00
	Total 84	0,00	0,00	981.415,80	0,00	981.415,80	0,00
	Total 8	0,00	0,00	981.415,80	0,00	981.415,80	0,00
9411000	Ingresos de subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos. Del resto de entidades	0,00	0,00	0,00	1.075.931,08	0,00	1.075.931,08
	Total 941	0,00	0,00	0,00	1.075.931,08	0,00	1.075.931,08
	Total 94	0,00	0,00	0,00	1.075.931,08	0,00	1.075.931,08
	Total 9	0,00	0,00	0,00	1.075.931,08	0,00	1.075.931,08
	Total	10.802.397,00	10.802.397,00	109.447.710,61	109.447.710,61	0,00	0,00

**RESULTADO PRESUPUESTARIO
DEL EJERCICIO 2017.**

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	8.374.567,56	9.555.640,57		-1.181.073,01
b) Operaciones de capital	180.000,00	138.114,30		41.885,70
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	8.554.567,56	9.693.754,87		-1.139.187,31
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	8.554.567,56	9.693.754,87		-1.139.187,31
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			2.375.204,18	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.227.385,48	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			1.147.818,70	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				8.631,39

REMANENTE DE TESORERÍA
DEL EJERCICIO 2017.

Remanente de Tesorería con detalle del exceso de financiación afectada

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Componentes	Importes	
1.- (+) Fondos Líquidos	1.112.621,63	1.112.621,63
2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		2.435.965,59
- (+) del Presupuesto corriente	2.406.757,00	
- (+) de Presupuestos cerrados	29.075,66	
- (+) de operaciones no presupuestarias	132,93	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago		1.350.806,17
- (+) del Presupuesto corriente	1.104.656,62	
- (+) de Presupuestos cerrados	10.500,09	
- (+) de operaciones no presupuestarias	235.649,46	
4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00
-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00	
-(-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	
I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		2.197.781,05
II. Saldos de dudoso cobro		7.268,93
III. Exceso de financiación afectada		915.052,25
IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		1.275.459,87

Remanente de Tesorería con detalle del exceso de financiación afectada

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

DETALLE DEL EXCESO DE FINANCIACIÓN AFECTADA

Código del Proyecto	Código de la Aportación	Descripción Proyecto / Aportación	Importe
2014/0002	2014/0002	PROYECTOS DE MOVILIDAD	
		Subv. program Leonardo num 34270	2.462,64
	2014/0003	Subv. Proy MIDI PYRINEES	2.733,49
	2014/0004	Subv. prog. Leonardo Num 34274 Aprendices	2.507,84
	2014/0005	PROYECTO LEONARDO DA VINCI NUM 60389	179,25
	2015/0010	CONVENIO COMM/MAD/2013/02	1.981,01
	2015/0013	PROYECTO LEONARDO DA VINCI NUM 47347	2.905,77
	2015/0024	DEVOLUCIONES POR NO CUMPLIMENTAR REQUISITOS	2.703,39
	2016/0014	DEVOLUCION DE 8 LIBROS, ABONO PARCIAL FRA	16,09
	2016/0017	SUBV PROGRAMA LEONARDO DA VINCI Nº 67028 APRENDICES	3.464,43
2017/0020	SUBV ERASMUS +, ZADY 2014 APRENDICES KA 102/262	4.414,53	
		Total Proyecto 2014/0002	23.368,44
2015/0008		PROYECTO ERASMUS + ZADY 2015 APRENDICES 01320	
	2015/0025	SUBV PROYECTO ERASMUS + ZADY 2015 APRENDICES 01320	3.881,07
		Total Proyecto 2015/0008	3.881,07
2015/0010		CONVENIO FPE 2015-2016	
	2015/0018	SUBV INAEM FPE 2015-2016	473,87
	2015/0028	APORTAC MAYORES DE 45 AÑOS EJ 2015-2016	158,44
	2015/0030	APORTACION AYTO PROGRAMA E-LEARNING (FINANC FPE 2015-2016)	79,19
	2015/0034	APORTACION MES OCTUBRE A FAVOR AYTO PARCIAL FINACN FPE 2015-2016	293,21
	2015/0037	APORTACION MES OCTUBRE parcial financiacion FPE 2014-15	11,35
	2017/0028	APORTAC MPAL 2017 A CONVENIO FPE 20152016	25,54
		Total Proyecto 2015/0010	1.041,60
2016/0007		ERASMUS+ 2016 ZADY 022831	
	2016/0015	ERASMUS+ 2016 ZADY 022831	61.646,26
		Total Proyecto 2016/0007	61.646,26
2016/0010		E.T RICARDO MAGDALENA VII	
	2016/0028	APORTAC MPAL FINANC PERSONAL E.T RICARDO MAGDALENA	130,60

Remanente de Tesorería con detalle del exceso de financiación afectada

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

	2016/0033	APORTACION MPAL PROYECTO ET RICARDO MAGDALENA VII			69,66
	2017/0049	8100			14,11
			Total Proyecto	2016/0010	214,37
2016/0011		E.T TOMAS ALVIRA II			
	2016/0026	SUBV INAEM E.T TOMAS ALVIRA II			6.548,24
	2016/0029	APORTAC MPAL FINANC PERSONAL E.T TOMAS ALVIRA			2.511,09
	2016/0034	APORTAC MPAL FINAC E.T. TOMAS ALVIRA II			1.723,29
	2017/0050	APORT AYTO ET TOMÁS ALVIRA II			108,57
			Total Proyecto	2016/0011	10.891,19
2016/0012		E.T ZARAGOZA VERDE 2016 2017			
	2016/0027	SUBV INAEM E.T ZARAGOZA VERDE			3.851,20
	2016/0030	APORTAC MPAL FINANC PERSONAL E.T ZARAGOZA VERDE			1.505,79
	2016/0036	APORTAC MPAL 8/9 FINANC E.T ZARAGOZA VERDE			115,11
	2017/0047	APORTTACION AYTO FINANCIACION A ZGZA VERDE 2016 17			527,75
			Total Proyecto	2016/0012	5.999,85
2017/0018		PROYECTO ERASMUS + 2017 KA116 - 036092			
	2017/0033	PROYECTO ERASMUS + 2017 KA116 - 036092			130.150,00
			Total Proyecto	2017/0018	130.150,00
2017/0019		CONVENIO FPE 2017-2018			
	2017/0037	SUBV INAEM CONVENIO FPE 2017 2018			160.584,54
	2017/0038	APORTACION MPAL MES JULIO 2017 ASIGNADA A FPE 2017 2018			192.701,45
	2017/0039	APORTAC MPLA MES AGOSTO FINANC FPE 2017-18			192.701,45
	2017/0040	FINANCIACION EXCMO AYTO PARTE APORT MES SEPT A FPE 2017-2018 Y PARTE DE NOVIME			131.872,03
			Total Proyecto	2017/0019	677.859,47
				Total	915.052,25



**RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN
DEL PRESUPUESTO
DEL EJERCICIO 2017.**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	3.025.727,00	1.182.175,70	4.207.902,70	3.528.493,98	3.528.493,98	3.413.727,44	114.766,54	679.408,72
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	3.575.000,00	950.376,00	4.525.376,00	4.377.452,52	4.377.452,52	3.966.816,66	410.635,86	147.923,48
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.385.000,00	492.345,07	1.877.345,07	1.649.694,07	1.649.694,07	1.195.723,31	453.970,76	227.651,00
6	INVERSIONES REALES	180.000,00	101.102,80	281.102,80	138.114,30	138.114,30	12.830,84	125.283,46	142.988,50
8	ACTIVOS FINANCIEROS	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Total Presupuesto	8.195.727,00	2.725.999,57	10.921.726,57	9.693.754,87	9.693.754,87	8.589.098,25	1.104.656,62	1.227.971,70

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificacio- nes	Definitivos							
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	0,00	0,00	0,00	6.805,82	0,00	0,00	6.805,82	6.805,82	0,00	6.805,82
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.985.727,00	390.150,00	8.375.877,00	8.816.481,80	448.720,06	0,00	8.367.761,74	6.141.004,74	2.226.757,00	-8.115,26
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	180.000,00	0,00	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	30.000,00	2.335.849,57	2.365.849,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.365.849,57
Total Presupuesto		8.195.727,00	2.725.999,57	10.921.726,57	9.003.287,62	448.720,06	0,00	8.554.567,56	6.147.810,56	2.406.757,00	-2.367.159,01



**ESTADOS DE LIQUIDACIÓN
DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
DEL EJERCICIO 2017.**

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
06.2411.13000	RETRIBUCIONES BASICAS	2.395.422,44	-40.000,00	2.355.422,44	1.764.264,59	1.764.264,59	1.726.238,25	38.026,34	591.157,85
06.2411.13105	RETRIBUCIONES TECNICO PROMOCION Y DESARROLLO	0,00	17.091,01	17.091,01	17.091,01	17.091,01	17.091,01	0,00	0,00
06.2411.13126	PERSONAL F.P.E 2.016-2017	0,00	262.820,62	262.820,62	262.820,62	262.820,62	262.820,62	0,00	0,00
06.2411.13128	PERS E.T RICARDO MAGDALENA VII	0,00	259.240,18	259.240,18	259.240,18	259.240,18	259.240,18	0,00	0,00
06.2411.13129	PERSONAL E.T TOMAS ALVIRA II	0,00	238.953,54	238.953,54	238.953,54	238.953,54	238.953,54	0,00	0,00
06.2411.13130	PERSONAL E.T ZARAGOZA VERDE	0,00	217.039,78	217.039,78	217.039,78	217.039,78	217.039,78	0,00	0,00
06.2318.16000	Seguridad Social	0,00	1.099,46	1.099,46	0,00	0,00	0,00	0,00	1.099,46
06.2411.16000	SEG SOCIAL	620.304,56	0,00	620.304,56	534.136,68	534.136,68	463.297,86	70.838,82	86.167,88
06.2411.16005	SEG SOC. TECNICO PROMOCION Y DESARROLLO	0,00	4.614,57	4.614,57	4.614,57	4.614,57	4.614,57	0,00	0,00
06.2411.16026	SEG SOCIAL F.P.E 2.016-2017	0,00	50.103,54	50.103,54	51.203,00	51.203,00	51.203,00	0,00	-1.099,46
06.2411.16028	SEG SOC E.T RICARDO MAGDALENA VII	0,00	58.872,00	58.872,00	58.872,00	58.872,00	58.424,98	447,02	0,00
06.2411.16029	SEG SOC E.T TOMAS ALVIRA II	0,00	55.936,00	55.936,00	55.234,31	55.234,31	49.782,95	5.451,36	701,69
06.2411.16030	SEG SOC E.T ZARAGOZA VERDE	0,00	56.405,00	56.405,00	56.405,00	56.405,00	56.402,00	3,00	0,00
06.2411.16205	SEGUROS	10.000,00	0,00	10.000,00	8.618,70	8.618,70	8.618,70	0,00	1.381,30
	Total Capítulo 1	3.025.727,00	1.182.175,70	4.207.902,70	3.528.493,98	3.528.493,98	3.413.727,44	114.766,54	679.408,72
06.2411.22626	GTOS. FUNC. CONVENIO FORMACION 2016-2017	0,00	141.895,00	141.895,00	137.851,71	137.851,71	135.017,00	2.834,71	4.043,29
06.2411.22627	GTOS FUNCIONAMIENTO CONVENIO FORMACION 2017-18	0,00	226.000,00	226.000,00	118.827,87	118.827,87	109.175,61	9.652,26	107.172,13
06.2411.22628	GTOS FUNC E.T RICARDO MAGDALENA VII	0,00	87.203,00	87.203,00	87.092,17	87.092,17	78.466,13	8.626,04	110,83

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
06.2411.22629	GASTOS FUNC E.T TOMAS ALVIRA II	0,00	88.408,00	88.408,00	78.505,76	78.505,76	73.493,00	5.012,76	9.902,24
06.2411.22630	GASTOS FUNC E.T ZARAGOZA VERDE	0,00	66.870,00	66.870,00	66.845,49	66.845,49	64.276,36	2.569,13	24,51
06.2411.22699	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	80.000,00	20.000,00	100.000,00	99.419,44	99.419,44	87.994,26	11.425,18	580,56
06.2318.22799	CONTRATOS SOCIOLABORALES	3.495.000,00	0,00	3.495.000,00	3.494.473,00	3.494.473,00	3.202.146,80	292.326,20	527,00
06.2411.26013	Plan Municipal de Apoyo al Comercio	0,00	220.000,00	220.000,00	211.325,56	211.325,56	159.879,50	51.446,06	8.674,44
06.2411.26014	Gastos Funcionamiento Desarrollo Local	0,00	90.000,00	90.000,00	73.111,52	73.111,52	56.368,00	16.743,52	16.888,48
06.2411.26015	PROY LOCALES VIVOS	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
	Total Capítulo 2	3.575.000,00	950.376,00	4.525.376,00	4.377.452,52	4.377.452,52	3.966.816,66	410.635,86	147.923,48
06.2411.48001	CONVENIO REAS MERCADO SOCIAL	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	16.000,00	4.000,00	0,00
06.2411.48002	CONVENIOS PROMOCION EMPRENDIMIENTO SOCIAL	130.000,00	-130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06.2411.48003	PLAN LOCAL DE COMERCIO	420.000,00	-420.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06.2411.48004	PLAN EMPLEO JOVEN 1ª OPORTUNIDAD EMPR ECª SOC. 2016	0,00	439.379,45	439.379,45	439.379,45	439.379,45	439.379,45	0,00	0,00
06.2411.48005	SUBV. EMPRENDEDORES E INNOVACION SOCIAL	225.000,00	0,00	225.000,00	225.000,00	225.000,00	0,00	225.000,00	0,00
06.2411.48006	PLATAFORMA FINANCIACION EMPREND. Y EMP. EC. SOCIAL	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06.2411.48007	SUBV EMPRENDEDORES SOCIALES E INNOV SOCIAL 2016	0,00	7.923,83	7.923,83	7.923,83	7.923,83	0,00	7.923,83	0,00
06.2411.48008	REAS INNOV. Y DESARR. EC. SOLID. Y COOP.	140.000,00	0,00	140.000,00	140.000,00	140.000,00	112.000,00	28.000,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

 Ejercicio: **2017**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
06.2411.48010	IMPULSO DESARROLLO LOCAL	400.000,00	-400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06.2411.48012	CONVENIO ASES	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	40.000,00	10.000,00	0,00
06.2411.48013	Subv. Asociacion de Comerciantes	0,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	159.999,97	40.000,03	0,00
06.2411.48021	CONVENIO ATADES	0,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	200.000,00	50.000,00	0,00
06.2411.48022	CONVENIO UPTA	0,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00	64.000,00	16.000,00	0,00
06.2411.48023	CONVENIO CEPES	0,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	16.000,00	4.000,00	0,00
06.2411.48025	LABORATORIO E ³ SOCIAL.UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA	0,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	48.000,00	12.000,00	0,00
06.2411.48026	SUBV. DE APOYO A LA FINANCIACION A ESAS E ³ SOCIAL	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
06.2411.49001	PROGRAMAS DE MOVILIDAD	0,00	34.333,17	34.333,17	2.359,50	2.359,50	0,00	2.359,50	31.973,67
06.2411.49002	ERASMUS +ZADY 2015 APRENDICES 013620	0,00	61.705,62	61.705,62	57.824,55	57.824,55	57.824,55	0,00	3.881,07
06.2411.49004	ERASMUS + ZADY 022831	0,00	108.853,00	108.853,00	47.206,74	47.206,74	42.519,34	4.687,40	61.646,26
06.2411.49022	PROYECTO ERASMUS+ 2017 KA116 - 036092	0,00	130.150,00	130.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.150,00
	Total Capítulo 4	1.385.000,00	492.345,07	1.877.345,07	1.649.694,07	1.649.694,07	1.195.723,31	453.970,76	227.651,00
06.2411.62301	INVERSIONES Y EQUIPAMIENTOS ESCUELAS TALLER	0,00	50.000,00	50.000,00	32.338,55	32.338,55	0,00	32.338,55	17.661,45
06.2411.62626	EQUIPAMIENTOS PROGRAMAS DE FORMACION	0,00	27.100,00	27.100,00	22.377,66	22.377,66	0,00	22.377,66	4.722,34
06.2411.62627	Adecuacion de Instalc y Equip Formacion	0,00	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
06.2411.62901	OBRAS, EQUIPOS Y ADECUACION DE INSTALACIONES	180.000,00	2,80	180.002,80	83.398,09	83.398,09	12.830,84	70.567,25	96.604,71
	Total Capítulo 6	180.000,00	101.102,80	281.102,80	138.114,30	138.114,30	12.830,84	125.283,46	142.988,50
06.2411.83000	ANTICIPO DE NOMINAS A TRABAJADORES	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Total Capítulo 8	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Total	8.195.727,00	2.725.999,57	10.921.726,57	9.693.754,87	9.693.754,87	8.589.098,25	1.104.656,62	1.227.971,70

**ESTADOS DE LIQUIDACIÓN
DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
DEL EJERCICIO 2017.**

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
06.39900	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	6.805,82	0,00	0,00	6.805,82	6.805,82	0,00	6.805,82
	Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	6.805,82	0,00	0,00	6.805,82	6.805,82	0,00	6.805,82
06.40300	Aportación Ayuntamiento de Zaragoza	3.445.227,00	0,00	3.445.227,00	3.445.227,00	0,00	0,00	3.445.227,00	2.700.000,00	745.227,00	0,00
06.40301	APORTACION AYTO ZGZA. CONVENIO REAS MERCADO SOCIAL	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
06.40302	Aportación Ayto Zgz. CONVENIOS PROMOCION EMRESARIAL	130.000,00	0,00	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00
06.40303	APORTACION AYTO ZGZA. PLAN LOCAL COMERCIO	420.000,00	0,00	420.000,00	420.000,00	0,00	0,00	420.000,00	420.000,00	0,00	0,00
06.40304	Aportación Excmo. Ayto. de Zaragoza. Centros Sociolaborales	3.155.500,00	0,00	3.155.500,00	3.495.500,00	340.000,00	0,00	3.155.500,00	2.250.000,00	905.500,00	0,00
06.40305	Aportación Ayto Zgz .SUBV EMPRENDEDORES E INNOVACION SOCIAL	225.000,00	0,00	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
06.40306	APORTACION AYTO ZGZA. PLATAFORMA FINANCIACION EMPREND Y EMPR EC SOCIAL	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
06.40308	APORTACION AYTO ZGZA. REAS INNOV. Y DESARR. EC. SOLID. Y COOP.	140.000,00	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00
06.40309	Aportación Excmo. Ayto. de Zaragoza. P.L.C PROY LOCALES VIVOS	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
06.40310	APORTACION AYTO ZGZA. IMPULSO DESARROLLO LOCAL	400.000,00	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

 Ejercicio: **2017**
II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

 Importe: **euros**

 A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
06.40315	Devol Aportacion Ayto Subv Emprendedores 2016 por Renuncia o inadecuada justificacion Beneficiarios	0,00	0,00	0,00	0,00	25.611,98	0,00	-25.611,98	-25.611,98	0,00	-25.611,98
06.42192	ERASMUS + 2017 KA116-036092	0,00	130.150,00	130.150,00	130.150,00	0,00	0,00	130.150,00	104.120,00	26.030,00	0,00
06.45120	SUBV.CONSEJ EDUCAC PCE 2015-16	0,00	0,00	0,00	0,00	2.711,25	0,00	-2.711,25	-2.711,25	0,00	-2.711,25
06.45123	SUBV. INAEM E. T. RICARDO MAGDAL VI	0,00	0,00	0,00	0,00	30.042,76	0,00	-30.042,76	-30.042,76	0,00	-30.042,76
06.45124	DEVOLUC SUBV. INAEM E. TOMAS ALVIRA I	0,00	0,00	0,00	0,00	41.657,37	0,00	-41.657,37	-41.657,37	0,00	-41.657,37
06.45126	CONVENIO INAEM Programa F.P.E 2.017-2018	0,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00
06.45128	SUBV. INAEM AUMENTOS ESCUELAS TALLER:T.E ZARAGOZA VERDE, RIC MAGDALENA, Y DEVOL ET RICARDO MAGDALENA VII	0,00	0,00	0,00	3.976,80	8.696,70	0,00	-4.719,90	-4.719,90	0,00	-4.719,90
06.45129	SUBV INAEM E.T TOMAS ALVIRA II	0,00	0,00	0,00	3.314,00	0,00	0,00	3.314,00	3.314,00	0,00	3.314,00
06.45130	SUBV INAEM E.T ZARAGOZA VERDE	0,00	0,00	0,00	3.314,00	0,00	0,00	3.314,00	3.314,00	0,00	3.314,00
06.45132	SUBV AULAS TALLER 2017	0,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00
	Total Capítulo 4	7.985.727,00	390.150,00	8.375.877,00	8.816.481,80	448.720,06	0,00	8.367.761,74	6.141.004,74	2.226.757,00	-8.115,26
06.70300	APORTACION CAPITAL AYTO ZGZA. EQUIPAMIENTO E INVERSIONES	180.000,00	0,00	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00
	Total Capítulo 7	180.000,00	0,00	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00
06.83000	Reintegros de Anticipos de Trabajadores	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
06.87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	2.335.849,57	2.335.849,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.335.849,57
	Total Capítulo 8	30.000,00	2.335.849,57	2.365.849,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.365.849,57
	Total Presupuesto	8.195.727,00	2.725.999,57	10.921.726,57	9.003.287,62	448.720,06	0,00	8.554.567,56	6.147.810,56	2.406.757,00	-2.367.159,01

**AGRUPACIÓN DE EJERCICIOS
CERRADOS DE LA LIQUIDACIÓN
DEL EJERCICIO 2017.**

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Obligaciones Pendientes de pago 1 de enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de pago
2016.06.2318.13000	Retribuciones básicas	7.997,77	0,00	7.997,77	0,00	7.997,77	0,00
2016.06.2318.16000	Seguridad Social	68.578,57	0,00	68.578,57	0,00	68.578,57	0,00
2016.06.2318.16023	SEG. SOC. E. T. R. MAGDALENA VI	1.752,06	0,00	1.752,06	0,00	1.752,06	0,00
2016.06.2318.16030	SEG SOC E.T ZARAGOZA VERDE	2.675,84	0,00	2.675,84	0,00	2.675,84	0,00
2016.06.2318.22623	GTOS FUNC. E.T. R. MAGDALENA VI	8.379,68	0,00	8.379,68	0,00	8.379,68	0,00
2016.06.2318.22624	GTOS. FUNCION. E. T. TOMAS ALVIRA	17.068,82	0,00	17.068,82	0,00	17.068,82	0,00
2016.06.2318.22625	GASTOS DE FUNCIONAM. F.P.E 2015-16	939,08	0,00	939,08	0,00	939,08	0,00
2016.06.2318.22626	GTOS. FUNC. C. F.	36,12	0,00	36,12	0,00	36,12	0,00
2016.06.2318.22627	GTOS FUNCIONAMIENTO T.E. ZARAGOZA VERDE	440,43	0,00	440,43	0,00	440,43	0,00
2016.06.2318.22630	GASTOS FUNC E.T ZARAGOZA VERDE	7.257,09	0,00	7.257,09	0,00	7.257,09	0,00
2016.06.2318.22699	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	10.970,53	0,00	10.970,53	0,00	10.970,44	0,09
2016.06.2318.22799	CONTRATO CENTROS SOCIOLABORALES	11.673,76	0,00	11.673,76	0,00	11.673,76	0,00
2016.06.2318.48001	SUBV. EMPRENDEDORES SOCIALES E INOVACION SOCIAL	150.000,00	-25.611,98	124.388,02	0,00	124.388,02	0,00
2016.06.2318.48003	CONVENIO UPTA	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00
2016.06.2318.48004	CONVENIO ASES	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
2016.06.2318.48005	SUBVENC PLAN EMPLEO JOVEN , 1ª OPORTUNIDAD	13.250,00	0,00	13.250,00	0,00	2.750,00	10.500,00
2016.06.2318.49002	ERASMUS +ZADY 2015 APRENDICES 013620	913,80	0,00	913,80	0,00	913,80	0,00
	Total Ejercicio 2016	327.933,55	-25.611,98	302.321,57	0,00	291.821,48	10.500,09
	Total	327.933,55	-25.611,98	302.321,57	0,00	291.821,48	10.500,09

**EJERCICIOS CERRADOS
PRESUPUESTO DE INGRESOS**

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

2 DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
a). DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Derechos pendientes de cobro a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Derechos Anulados	Derechos cancelados	Recaudación	Derechos pendientes de cobro
2015.06.39900	Otros ingresos diversos	352,50	0,00	0,00	0,00	352,50	0,00
2015.06.42190	PROY ERASMUS + ZADY 2015 APRENDICES 01320	23.056,40	0,00	0,00	0,00	20.058,40	2.998,00
2015.06.45126	Subv. INAEM Programa F.P.E 2.015 - 2016	2.600,00	0,00	0,00	0,00	2.600,00	0,00
2015.06.83000	REINTEGRO ANTICIPOS A TRABAJADORES	5.416,74	0,00	0,00	0,00	4.999,92	416,82
	Total ejercicio 2015	31.425,64	0,00	0,00	0,00	28.010,82	3.414,82
2016.06.39900	Otros ingresos diversos	21,26	0,00	0,00	0,00	0,00	21,26
2016.06.40300	Aportacion Ayuntamiento de Zazagoza	1.077.900,00	0,00	0,00	0,00	1.077.900,00	0,00
2016.06.40305	Aportacion Ayto Zgz .SUBV EMPRENDEDORES E INNOVACION SOCIAL	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
2016.06.42191	ERASMUS ZADY 022831	21.770,60	0,00	0,00	0,00	0,00	21.770,60
2016.06.45105	APORTAC CONSEJER EDUCACION . APOYO AULAS EXTERNAS 2014 y 2015	90.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00
2016.06.45120	SUBV.CONSEJ EDUCAC PCE 2015-16	386.330,00	0,00	0,00	0,00	386.330,00	0,00
2016.06.45126	SUBV. INAEM Programa F.P.E 2.016 - 2017	250.000,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00
2016.06.45128	SUBV. INAEM T.E ZARAGOZA VERDE	315.209,76	0,00	0,00	0,00	315.209,76	0,00
2016.06.45129	SUBV INAEM E.T TOMAS ALVIRA II	262.674,80	0,00	0,00	0,00	262.674,80	0,00
2016.06.45130	SUBV INAEM E.T ZARAGOZA VERDE	262.674,80	0,00	0,00	0,00	262.674,80	0,00
2016.06.83000	Reintegros de Anticipos de Trabajadores	11.599,94	0,00	0,00	0,00	7.730,96	3.868,98
	Total ejercicio 2016	2.828.181,16	0,00	0,00	0,00	2.802.520,32	25.660,84
TOTAL		2.859.606,80	0,00	0,00	0,00	2.830.531,14	29.075,66

**EJERCICIOS CERRADOS
PRESUPUESTO DE INGRESOS**

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

2 DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

b). DERECHOS ANULADOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Anulación de Liquidaciones	Aplazamiento y Fraccionamiento	Total Derechos Anulados
2015.06.39900	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00
2015.06.42190	PROY ERASMUS + ZADY 2015 APRENDICES 01320	0,00	0,00	0,00
2015.06.45126	Subv. INAEM Programa F.P.E 2.015 - 2016	0,00	0,00	0,00
2015.06.83000	REINTEGRO ANTICIPOS A TRABAJADORES	0,00	0,00	0,00
	Total ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00
2016.06.39900	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00
2016.06.40300	Aportacion Ayuntamiento de Zaragoza	0,00	0,00	0,00
2016.06.40305	Aportacion Ayto Zgz .SUBV EMPRENDEDORES E INNOVACION SOCIAL	0,00	0,00	0,00
2016.06.42191	ERASMUS ZADY 022831	0,00	0,00	0,00
2016.06.45105	APORTAC CONSEJER EDUCACION . APOYO AULAS EXTERNAS 2014 y 2015	0,00	0,00	0,00
2016.06.45120	SUBV.CONSEJ EDUCAC PCE 2015-16	0,00	0,00	0,00
2016.06.45126	SUBV. INAEM Programa F.P.E 2.016 - 2017	0,00	0,00	0,00
2016.06.45128	SUBV. INAEM T.E ZARAGOZA VERDE	0,00	0,00	0,00
2016.06.45129	SUBV INAEM E.T TOMAS ALVIRA II	0,00	0,00	0,00
2016.06.45130	SUBV INAEM E.T ZARAGOZA VERDE	0,00	0,00	0,00
2016.06.83000	Reintegros de Anticipos de Trabajadores	0,00	0,00	0,00
	Total ejercicio 2016	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00

**EJERCICIOS CERRADOS
PRESUPUESTO DE INGRESOS**

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

2 DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

c). DERECHOS CANCELADOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Cobros en especie	Insolvencias	Prescripciones	Otras Causas	Total Derechos cancelados
2015.06.39900	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2015.06.42190	PROY ERASMUS + ZADY 2015 APRENDICES 01320	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2015.06.45126	Subv. INAEM Programa F.P.E 2.015 - 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2015.06.83000	REINTEGRO ANTICIPOS A TRABAJADORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.39900	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.40300	Aportacion Ayuntamiento de Zaragoza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.40305	Aportacion Ayto Zgz .SUBV EMPRENDEDORES E INNOVACION SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.42191	ERASMUS ZADY 022831	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.45105	APORTAC CONSEJER EDUCACION . APOYO AULAS EXTERNAS 2014 y 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.45120	SUBV.CONSEJ EDUCAC PCE 2015-16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.45126	SUBV. INAEM Programa F.P.E 2.016 - 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.45128	SUBV. INAEM T.E ZARAGOZA VERDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.45129	SUBV INAEM E.T TOMAS ALVIRA II	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.45130	SUBV INAEM E.T ZARAGOZA VERDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.06.83000	Reintegros de Anticipos de Trabajadores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total ejercicio 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**ACTAS DE ARQUEO DE
EXISTENCIAS EN CAJA
A FIN DE EJERCICIO.**

**RESUMEN SALDO CUENTAS BANCARIAS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

NÚMERO CUENTA	TÍTULO	EXISTENCIAS FINALES
5710004	IBERCAJA, CTA. CTE. ES76.2085.5204.62.0332970992	1.112.621,63
SALDO CUENTAS BANCARIAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2017		1.112.621,63

I.C. de Zaragoza a 31 de diciembre de 2017.

LA JEFE DE CONTABILIDAD,

Vº Bº
EL INTERVENTOR GENERAL,



Adolfo Morata Soteras, Subdirector de la oficina 101, de Ibercaja Banco S.A. ("Ibercaja").

CERTIFICO:

Que según los datos y antecedentes que obran en mi poder, a fecha 31-12-2017, aparecen como titulares de la cuenta número ES 76 2085 5204 62 0332970992, Código BIC: CAZRES2Z, de esta Entidad, INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL . Y el saldo: 1.112.621,63 €.

Y para que conste, a petición de la parte interesada, expido el presente certificado en Zaragoza, a 12 de febrero de 2018.




Presidente del Instituto Municipal
D^a. ARANTZAZU GRACIA MORENO

Interventor General
D. J. IGNACIO NOTIVOLI MUR

Gerente
D^a. M^a. JOSÉ MARCO BES

**ACTA DE ARQUEO CELEBRADO EL DÍA 31 DE
DICIEMBRE DE 2017.**

Reunidos en la Caja del Instituto Municipal de Empleo y Fomento
Empresarial de Zaragoza las personas que se reseñan al margen,
proceden al recuento del metálico en caja, con efectos de 31 de
diciembre de 2017, obteniendo el siguiente resultado:

EXISTENCIAS	EUROS
Total metálico en caja	0,00 euros.
SON: CERO EUROS.	

I.C. de Zaragoza, 31 de diciembre de 2017.
EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO,

EL INTERVENTOR GENERAL,

LA GERENTE,



SERVICIO DE CONTABILIDAD.

Han resultado conformes las precedentes existencias con el saldo de la cuenta número 570 "Caja" a la
fecha de 31 de diciembre de 2017.

I.C. de Zaragoza, 31 de diciembre de 2017.
LA JEFE DE CONTABILIDAD,

